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نامه نگاری بایدن با ملک سلمان:
روابط واشنگتن و ریاض

 سنگ بنای امنیت منطقه است
وزارت خارجه عربستان سعودی از دریافت پیام  �

مکتوب رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا خبر 
داد و گفت جو بایدن، در این پیام فرارسیدن روز 
ملی پادشاهی عربستان سعودی را به ملک سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه سعودی تبریک گفته است. 
بایدن در این نامه ضمن تقدیر از مناسبات میان 
دو کشور در هشت دهه گذشته، گفته است که این 
رابطه کماکان سنگ بنای ثبات، امنیت و شکوفایی 
اقتصادی در خاورمیانه است. رئیس جمهوری 
آمریکا در این نامه همچنین ابراز امیدواری کرده 
است که همکاری واشنگتن و ریاض در زمینه های 
بیشتر ادامه یابد. سه شنبه گذشته جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا در ریاض 
با پادشاه سعودی و همچنین شاهزاده محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی ملاقات کرد. آنان 
در این دیدار درباره همکاری ها و منافع مشترک و 
توسعه منطقه ای گفت  وگو کردند. خبرگزاری رسمی 
سعودی گفت که جیک سالیوان در این دیدار بر 
تعهد ایالات متحده بر حمایت از پادشاهی سعودی 
در دفاع از حریم خود در برابر تهدیدها، از جمله 
حملات موشکی و پهپادی از جانب حوثی های 
یمن که تحت حمایت جمهوری اسلامی ایران 
فعالیت می کنند، تأکید کرد. ابتکار عربستان سعودی 
برای پایان دادن به جنگ یمن و تشدید تلاش های 
دیپلماتیک برای حل بحران یمن، یکی از موضوعات 
مهم دیدار فوق بود. جیک سالیوان عالی ترین مقام 
دولت جو بایدن است که در دوران ریاست جمهوری 
او به عربستان سعودی سفر کرده است و در این سفر 
تیم لندرکینگ، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور یمن 
نیز او را همراهی کرد. پادشاهی عربستان سعودی 
و ایالات متحده آمریکا خواستار تشدید تلاش های 
دیپلماتیک برای حل بحران یمن شده و بر اهمیت 
مشارکت حوثی های یمن در مذاکرات سیاسی با 
دولت یمن و تحت نظارت سازمان ملل متحد تأکید 
کرده اند. همچنین ۲۳ سپتامبر، وزیر خارجه عربستان 
سعودی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در نیویورک با هماهنگ کننده شورای امنیت 
ملی در کاخ سفید در امور خاورمیانه و شمال آفریقا 
ملاقات کرد. در این دیدار شاهزاده فیصل بن فرحان 
و برت مگ گورک، درباره تقویت امنیت و ثبات منطقه 

و راه های همکاری مذاکره کردند.

کره شمالی موشک جدید آزمایش کرد
پیونگ یانگ روی خط آزمایش

کره شمالی بامداد جمعه اعلام کرد روز  �
گذشته موشک ضدهوایی «اخیرا توسعه یافته ای» 
را با موفقیت آزمایش کرده است. این جدیدترین 
پیونگ یانگ در سلسله پرتاب های اخیرش  آزمایش 
است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی کره 
شمالی اعلام کرد: «در ۳۰ سپتامبر، کره شمالی یک 
آزمایش موشک ضدهوایی تازه توسعه یافته را انجام 
داد». این آزمایش موشکی جدیدترین آزمایش از 
سری پرتاب های موشکی اخیر کره شمالی است. 
این کشور در روزهای گذشته نیز یک آزمایش 
موشکی انجام داد و اعلام کرد که این موشک از 
نوع مافوق صوت بوده و با موفقیت آزمایش شده 
است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پنجشنبه 
هشدار داد آزمایش های موشکی کره شمالی به 
بی ثباتی و کاهش امنیت کمک می کند. بلینکن 
گفت: «ما نگران نقض مکرر قطع نامه های شورای 
امنیت هستیم که به نظر من منجر به بی ثباتی و 
کاهش امنیت بیشتر می شود». شورای امنیت 
سازمان ملل هم به درخواست ایالات متحده، 
بریتانیا و فرانسه درباره کره شمالی نشستی برگزار 
کرد. بلینکن متعهد شد از هر اقدامی که کره 
جنوبی برای کاهش تنش در شبه جزیره کره انجام 
می دهد حمایت کامل کند. کره شمالی توسط 
قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل از توسعه 
زرادخانه هسته ای یا بالستیک خود منع شده اما 
به این ممنوعیت که منجر به تحریم های متعدد 
بین المللی شده است، اهمیتی نمی دهد. در سال 
۲۰۱۷، شورای امنیت سازمان ملل، به ابتکار دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، سه قطع نامه 
صادر کرد که پس از آزمایش هسته ای و موشکی 
پیونگ یانگ، تحریم های اقتصادی شدیدی را علیه 
آن وضع کرد. کره شمالی هنوز تمایلی به واگذاری 
تسلیحات خود نشان نداده است و می گوید باید در 
مقابل هرگونه حمله ای که واشنگتن، متحد سئول، 
که حدود ۲۸هزارو ۵۰۰ سرباز را در کره جنوبی 

مستقر کرده، از خود دفاع کند.

دولت بایدن تعطیل نشد
مجلس سنای آمریکا روز پنجشنبه با ۶۵ رأی  �

موافق و ۳۵ مخالف، مصوبه  بودجه دولت بایدن را 
تأیید کرد. به این ترتیب دولت آمریکا از خطر تعطیلی 
در نیمه شب پنجشنبه هم زمان با شروع سال مالی 
نجات یافت. با این رأی، سنا بودجه دولت تا سوم 
ماه دسامبر، بودجه اضطراری امدادهای مربوط به 
بلایای طبیعی و همچنین اسکان پناه جویان افغان 
را تصویب کرده است. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در بیانیه ای گفت:  کارهای خیلی بیشتری 
برای انجام دادن هست اما تصویب این لایحه به 
ما یادآوری می کند که کار دوحزبی ممکن بوده 
و به ما زمان بیشتر برای تصویب لوایح بودجه ای 
بلندمدت تر با هدف تداوم عملکرد دولت و کارکردن 
برای مردم آمریکا را می دهد. همچنین کاخ سفید 
هم در بیانیه جداگانه ای با اعلام امضای این لایحه 
بودجه بیان کرد که این لایحه شامل «بودجه های 
تکمیلی اختصاصی» از جمله برای امداد مربوط به 
بلایا و همین طور برای شهروندان افغان خارج شده 
از افغانستان است. از سوی دیگر، کنگره هم با 
ضرب الاجل دیگری روبه روست؛ دولت آمریکا تا 
چند هفته دیگر سقف استقراض خود را پر خواهد 
کرد. جَنِت یِلِن، وزیر خزانه داری آمریکا این هفته 
گفت که آمریکا تا ۸ اکتبر به سقف استقراض 
فعلی خواهد رسید. دولت آمریکا نمی تواند بیش 
از محدوده مشخص شده در قانون پول قرض 
کند. عدم پرداخت بدهی، هرچند غیرمحتمل، 
اما می تواند به نزول اقتصادی دامن بزند و باعث 
شود میلیون ها آمریکایی که به حقوق یا کمک های 

دولتی تکیه دارند آن را از دست بدهند.

رجب اردوغان:
آمریکا پولمان را پس دهد

رئیس جمهور ترکیه اظهار کرد  احتمالا در جریان  �
نشستش با جو بایدن در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در 
ماه آینده میلادی خواستار دریافت غرامت از بابت 
کنار گذاشته شدن آنکارا از برنامه خرید جنگنده های 
پیشرفته رادارگریز اف-۳۵ خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه،  رجب طیب 
اردوغان در صحبت با خبرنگاران در ضمن پرواز 
بازگشتش از روسیه، جایی که در آنجا به دیدار 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور رفته بود،  
گفت ترکیه از معامله اش با روسیه بر سر خرید 
سامانه های اس-۴۰۰ «عقب نشینی نخواهد کرد». 
این توافق موجب کنار گذاشته شدن ترکیه از برنامه 
بین المللی تولید و خرید جنگنده های پیشرفته اف-
۳۵ شد. اردوغان اظهار کرد:  ما ۱.۴ میلیارد دلار پول 
دادیم. چه اتفاقی برای این پول خواهد افتاد؟ ما این 
پول را آسان به دست نیاوردیم و آسان هم به دست 
نمی آوریم. آنها یا باید هواپیماهای ما را بدهند یا 
پول های ما را برگردانند. مذاکرات اخیر اردوغان با 
پوتین در شهر سوچی متمرکز بر اتخاذ گام هایی با 
هدف تعمیق همکاری دفاعی بین ترکیه و روسیه از 
جمله شراکت بر سر موتورهای هواپیما، جنگنده ها 
و زیردریایی ها بود. به گفته اردوغان، روسیه احتمالا 
در ساخت دومین و سومین نیروگاه هسته ای ترکیه 
و همچنین سکوی پرتاب موشک های فضایی این 

کشور مشارکت خواهد کرد.

سال نوزدهم    شماره 4110 شنبه   10 مهر 1400

تنش و بی اعتمادی میان ایالات متحده و روسیه 
به اندازه ای زیاد است که در کوتاه  مدت امیدی به حل 
اختلاف های راهبردی میان دو کشور نیست. این نکته ای 
است که مذاکره کنندگان در دومین دور مذاکرات هسته ای 
و موشکی آمریکا و روسیه به آن اشاره کردند و هرگونه 
توافق در این موارد در کوتاه مدت را دور از دسترس 
دانستند. ایالات متحده و روسیه در بیانیه مشترکی پس از 
مذاکرات راهبردی خود در ژنو اعلام کردند که «مذاکراتی 
فشرده و اساسی را در دومین نشست خود با هدف 
کاهش تنش ها بین بزرگ ترین قدرت های تسلیحات 
هسته ای جهان انجام داده اند» و توافق کردند که قبل 
از سومین دور مذاکرات خود که تاریخ آن هنوز مشخص 

نشده، دو گروه کاری برای بررسی اختلاف ها ایجاد کنند.
«سرگی ریابکوف»، معاون وزیر امور خارجه و 
مذاکره کننده ارشد هسته ای و موشکی روسیه، پس 
از نشست اخیر با مقامات آمریکایی اعلام کرد که 
مسکو و واشنگتن هنوز اختلافات زیادی در زمینه 
ثبات راهبردی دارند. در دومین دور مذاکرات، وندی 
شرمن، قائم مقام وزیر خارجه آمریکا، سرپرستی 

هیئت آمریکایی را برعهده داشت.
ریابکوف گفت که روسیه و آمریکا در این مذاکرات 
همه مسائل مربوط به ثبات راهبردی و کنترل تسلیحات 
را بررسی کردند و اگرچه در این مذاکرات در ارتباط با 
برخی مسائل با طرف آمریکایی پیشرفت هایی حاصل 
شد  اما همچنان در برخی حوزه ها اختلافات زیادی باقی 
مانده است. به گفته این دیپلمات ارشد روسیه، مسکو و 
واشنگتن در مذاکرات اخیر در مورد ایجاد دو گروه کاری 
در عرصه ثبات راهبردی توافق کرده اند. ریابکوف گفت: 
«در این رابطه ما پیشنهادات خود را به صورت کتبی 
به مذاکره کنندگان آمریکایی ارائه داده ایم و ملاحظات 
دیگری هم در جریان رایزنی های ژنو به این مسائل اضافه 
می کنیم که از جمله آنها دستور کار مذاکرات است. این 
گفت وگوها درواقع به منظور یافتن نقاط مشترک برای 

آغاز کار هماهنگ و دوجانبه در مسائلی که دارای 
دورنمای روشن هستند، انجام می شوند».

براساس اعلام دو طرف، کارگروه اول به مسائل 
اصولی و وظایف طرفین در زمینه کنترل تسلیحات 
می پردازد و کارگروه دوم نیز موضوعات سخت افزاری و 
در واقع ظرفیت های طرفین را در این حوزه و اقداماتی که 
می توانند اثر راهبردی داشته باشند، دنبال خواهد کرد. 
ریابکوف همچنین در پاسخ به پرسشی درباره استفاده 
آمریکا از پایگاه های نظامی روسیه در آسیای مرکزی، این 
خبر را شایعه بی اساس خواند و تأکید کرد که موضع 
روسیه مبنی بر غیرقابل قبول بودن حضور نظامی آمریکا 

در آسیای مرکزی تغییرناپذیر است.
در آستانه این مذاکرات، سرگی لاوروف، وزیر خارجه 

روسیه گفته بود که «ما به توازن واقعی نیروها بین 
روسیه و آمریکا که بزرگ ترین قدرت های هسته ای در 
جهان هستند، متکی بوده و اجازه نخواهیم داد تا این 
توازن به  هم بخورد یا به جهت گیری اشتباهی منحرف 
شود». لاوروف تأکید کرده که «هیچ دلیل سیاسی یا 
قانونی وجود ندارد که خط مشی سیاست خارجی روسیه 
بعد از انتخابات اخیر روسیه تغییر کند، برای اینکه 
این سیاست از سوی رئیس جمهور و براساس قانون 
اساسی روسیه تعیین شده و وزارت خارجه دقیقا در این 

چارچوب عمل می کند».
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه که کشورهایشان ۹۰ درصد 
تسلیحات هسته ای جهان را در اختیار دارند، در دیدار ماه 

ژوئن خود در ژنو سوئیس توافق کردند «گفت وگوهای 
راهبردی» را آغاز کنند. دور اول این مذاکرات هم در 
همان زمان از سوی بایدن و پوتین انجام شد. هدف 
اصلی این مذاکرات راهبردی کنترل تسلیحات هسته ای 
دو کشور است. علاوه بر موضوع خلع سلاح هسته ای، 
فناوری های جدید، امور هوافضا و هوش مصنوعی هم 
از محورهای مذاکرات دو طرف محسوب می شود. جو 
بایدن در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره چشم انداز 
این مذاکرات، تنها از ادامه این گفت وگو ها در ژنو ابراز 
رضایت کرد و بدون ارائه توضیح بیشتر گفت که این 
رایزنی ها روندی ادامه دار دارد و ما نسبت به آینده این 

نشست ها امیدوار هستیم».
اختلاف روسیه و آمریکا تنها به جزئیات مذاکرات 
مربوط نمی شود و دو طرف درباره لزوم حضور 
دیگر کشورها در مذاکرات هم اختلاف نظر دارند. 
ایالات متحده از یک سو اصرار به حضور چین 
در این مذاکرات دارد و می خواهد از این طریق 
بلندپروازی های پکن را تحت کنترل درآورد. از سوی 
دیگر روسیه عقیده دارد که به جای چین، باید از 
بریتانیا و فرانسه به عنوان دو قدرت هسته ای دیگر 

غربی خواست تا در این مذاکرات شرکت کنند.
«الکساندر گروشکو»، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران یادآور شد که فرانسه و 
بریتانیا هنوز آمادگی خود برای پیوستن به مذاکرات 
مربوط به بررسی مسائل ثبات راهبردی را اعلام نکرده 
و هیچ علامت مثبتی در این خصوص به مسکو ارسال 
نشده است. «در سال های اخیر ما شاهد افزایش 
سناریوهای هسته ای در مانورهای نظامی ناتو هستیم 
و با توجه به اینکه فرانسه و بریتانیا عضو ناتو هستند و 
توان بالقوه هسته ای آنها در سیاست هسته ای ناتو ادغام 
شده، به عقیده ما ضرورت دارد که این دو کشور نیز در 
مذاکرات مربوط به کنترل تسلیحات بین روسیه و آمریکا 

شرکت داشته باشند».

پایان دومین دور مذاکرات راهبردی آمریکا و روسیه

راه دشوار اعتمادسازی

غروب دموکراسی، آخرین کتاب «آن اپلباوم» 
که به تازگی منتشر شده، بسیار بدبینانه است، زیرا 
به گمان او لهستان و مجارستان کشورهایی که 
آن اپلباوم، به سبب ازدواجش با یک سیاست مدار 
لهستانی آنها را خوب می شناسد، به خودکامگان 
اروپا و جهان افزوده خواهند شد. به باور او، با زوال 

تدریجی دموکراسی، نظام هایی برپا خواهد شد که در 
آن مهار اطلاعات و اداره توده ها برای خودکامگان 
مانند آب خوردن باشد، حتی اگر چنین نظام هایی 
ازطریق انتخابات و با اکثریت پارلمانی بر روی کار 
آمده باشند. این کتاب، هرچند با تأخیر، ملهم است 
از کتاب خیانت کشیشان اثر جولین بندا که در 
سال ۱۹۲۷ در فرانسه منتشر شد و در آن دوران، 
به  ویژه به نحوه نگرش «کشیشان» یا روشنفکران و 

رشد ملی  گرایی هایی پرداخت که ممکن بود سبب 
شکست تلاش های اتحادیه اروپا در یکسان سازی 
و یکی شدن شوند و به اسباب و دلایل مختلف یک 

فاجعه واقعی را برای اروپا رقم بزنند.
کتاب غروب دموکراسی با یادآوری دو گردهمایی 
شروع و تمام می شود، یکی در مجارستان و دیگری 
در لهستان. گردهمایی دوم که در آن شخص اپلباوم 
و همسرش حضور داشته اند، پربارتر از اولی بوده. 
در این گردهمایی هشداری مطرح می شود که 
دوستی های قدیمی اکنون به اندازه گذشته ها پایدار 
نبوده و بیشتر تابع روابط سیاسی هستند و مهم تر از 
همه، چنین دوستی هایی به نفع دولت های حاکمی 
است که مانند دیکتاتورها خواستار پشتیبانی مستقیم 
هوادارن خود باشند. این موضوعی است که ما در 
آمریکای لاتین به خوبی با آن آشنا هستیم: اختلافات 
سیاسی بر دوستی ها و حتی در درون خانواده ها نیز 
اثر می گذارند. آن اپلباوم شرح مفصلی از برگزیت، 
خارج شدن انگلستان از بازار مشترک، به دست 
می دهد -نظریه ای که در خود انگلستان زاده شد- 
و با پیچ  وتاب های عوام  فریبانه بوریس جانسون، 
کاریکاتور چرچیل، توأم بود. او یکی از رهبرانی 
است که در تحلیل های مستدل نویسنده با دلایل 
کافی بسیار بد ارزیابی می شود. رهبر دیگر دونالد 
ترامپ است که بر پایه این کتاب پایبندی قاطع 
کشورش را به دموکراسی به شدت به مخاطره افکند. 
در دوران ریاست جمهوری ترامپ بود که حزب 
جمهوری خواه، ایالات متحده را با گرایشی دیوانه وار 
به سوی خودکامگی کشانید و دروغ پراکنی را در 
همه جا و به ویژه در حوزه مطبوعات بدعت گذارد 
-اگرچه من به صورت کاملا مستدل نظر دیگری دارم. 
آن اپلباوم هشدار می دهد که این اوامر سبب افول 
جدی دموکراسی در جهان امروز می شود. به نظر 
من، تحلیل او از شخصیت ترامپ بسیار منصفانه 
است، ولی تردید دارم که وخامت و زوال دموکراسی 
آمریکا، که اپلباوم آن را تصویر می کند، آن قدرها هم 
عمیق باشد. در حال حاضر، در ایالات متحده دولت 
دموکرات  جو بایدن رهبری کشورهای آزاد جهان را 
به دست آورده و شاهد این نظر هم کشمکش ها و 
مشاجراتش با جمهوری خلق چین و روسیه به فقر 

نشسته ولادیمیر پوتین است.
اگرچه دقت و باریک بینی آن اپلباوم در همه 
تحلیل ها بسیار کارآمد است و به منابع آنها نمی توان 
اعتراضی داشت  ولی در لابه لای سطور کتاب نشان 
خاصی از ضعیف شدن روحیه نویسنده دیده می شود. 
فکر می کنم او تا به حال -من تقریبا همه مقاله ها و 
رسالات او را خوانده ام- همیشه قدرت تقویت روحیه 
خواننده را داشت، به خصوص تقویت روحیه کسانی 
که در زمینه دموکراسی و نیروی محرکه آن، یعنی 
آزادی، دیدگاه های مشترکی با او داشتند. در شرایط 
حاضر کتاب غروب دموکراسی مسبب پیش بینی های 
بسیار پرسش  برانگیزی درباره تضعیف موضع 
دموکرات های اروپای غربی و ایالات متحده خواهد 
شد و به نظر می رسد همین ما، کسانی که به آزادی 

اعتقاد داریم، درهای آینده را خواهیم بست.
در سال های اخیر، به ویژه پس از رشد اقتصادی 
چین و شکست هایی که نظام های دموکراتیک 
آمریکای لاتین از سر گذرانده اند، این روزها پِرو نیز 
به جمع رقت انگیز شیلی و بولیوی پیوسته است. از 
قرار معلوم ریاست  جمهوری کاستیو، با نیرنگ هایی 
که حزبِ پِــروی آزاد در انتخابات به کار برده و با 
وجود هیئت نظارت انتخاباتی که در برابر همه 
اعتراضات با بی باکی مقاومت می کنند، قطعی 

باشد. همچنین، بسیج یک نیروی چپ افراطی 
مورد حمایت کوبا، ونزوئلا، بولیوی و نیکاراگوئه، 
با سوءاستفاده از ضعف هایی که بیماری همه گیر 
کووید ۱۹ به بار آورده است، سبب شد تا اینان بتوانند 
کشور دیگری را نیز به جرگه خود بیفزایند. به هرحال، 
من معتقدم تظاهرات عظیم پرویی ها در دفاع از 
آزادی در هفته  های اخیر، که فارغ از هرگونه رعب 
و عقب نشینی در برابر فرقه گرایی ها بود، نشان از 
مخالفت با بی  ثباتی ای دارد که رژیم های جدید با آن 
دست به گریبان  اند و نهایتا گرسنگی، بی کاری و فساد 
نامحدود در مدیریت دستگاه  های دولتی -مانند 
آنچه در ونزوئلا می گذرد- را برای کشور به ارمغان 
خواهند آورد. این نظام ها دولتی را برقرار می کنند 
(هرچند درایت اداره آن را هم ندارند) و فقط به 
دلیل ناتوانی آنها در اداره کشور و مشکلاتی که بروز 
می کند، دیر یا زود محکوم به فنا هستند، مانند همه 
-بله، همه- رژیم هایی که آزادی تولید و دادوستد 
در آنها از بین رفته و در خدمت نظامی حریص و 

انحصارگر قرار دارند.
البته این پیروزی های چپ  های افراطی را نباید 
فراموش کرد  اما نظام هایی مانند اتحاد جماهیر 
شوروی و چین، دیر یا زود، سرنگون خواهند شد. 
موفقیت های نسبی آنها (هرچند تنها از طریق 
خواسته ها و ناهنجاری های دولت های استبدادی 
متعصب باشد) مدیون جهش از اقتصادی دولتی به 
اقتصاد تاحدودی آزادتر است. یک کشور می تواند، 
فارغ از وجود یا ممنوعیت آزادی های مشروط 
پیشرفت کند، مانند چین، اما فقط تا نقطه ای خاص 
که فراتر از آن آزادی پژوهش های علمی و رقابت 
برای پیشرفت در حوزه فناوری و علوم اجتناب ناپذیر 
خواهد بود. در این زمینه، اعتماد من به ایالات متحده 
بیشتر است و دقیقا این موضوع در دولت فاجعه  بار 
ترامپ نیز دست  نخورده باقی ماند و حتی در بعضی 
عرصه ها کشور با آزادی بیشتری نسبت به گذشته 
فعالیت می کرد. بی تردید تمام موضوعاتی که آن 
اپلباوم در آخرین کتاب خود به آنها اشاره دارد مانند  
تعدد گروه هایی که خود را فراتر از قانون می دانند، 
گسترش سلاح ها، یا وجود انواع افراط گرایی ها 
(از جمله نژادپرستی) که نظام ها را تهدید می کنند، 
واقعی هستند. اما به نظر من هیچ یک از اینها 
نمی توانند مانع آزادی اقتصادی بشوند یا آن را از بین 
ببرند. اقتصاد بازار که رقابت آزاد را تضمین می کند، 
درنهایت بهترین دفاع در برابر تهدید آزادی است. 
اعتماد من به این نظام که تا این لحظه با دشواری از 
آن آزادی ای که همه آزادی ها از آن نشئت می گیرند، 
دفاع کرده و لطمه ای ندیده، تنها در سال های حضور 
ترامپ در کاخ سفید مخدوش شده است و سیاست 
جدید در حال پاک کردن خاطرات بد آن دوران است.
زمانی می رسد که همه، حتی کسانی که بهتر 
می دانند چگونه با توفان ها مقابله کنند، از خستگی 
دست روی دست خواهند گذاشت؛ دورانی که 
«شعارهای ناامیدکننده» بر ذهن روزنامه نگاران حاکم 
می شود و همه ما، حتی مقاله نویسان طراز اولی 
مانند آن اپلباوم، در معرض آن هستیم. تصور من این 
است که کتاب آن اپلباوم با عنوان غروب دموکراسی، 
بیانگر این وضعیت روحی است، برخی از شکوِه های 
او، مانند مواردی که بیش از همه به لهستان و 
مجارستان اشاره می کند، وحشتناک اند، زیرا هر دو 
رژیم در ظاهر به اصول دموکراسی پایبندند. این دو 
رژیم تقریبا در همه بخش ها نقص دارند، از جمله 
مراجعه به آرای مردمی، دروغ گفتن به مطبوعات و 
رادیو و تلویزیون ها و مانند دیگر نظام هایی که علیه 
آزادی قیام می کنند هستند؛ با این تفاوت که در همان 
حالی که مشغول تخریب تدریجی آزادی هستند، آن 

را می ستایند.

در بیان ناامیدى ها

  XU7 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  پارس 
 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران

 ۸۸ _ ۳۳۲ و ۶۳  و شماره موتور 124K1537908 و شماره 
شاسی NAAN01CE8LH341485 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  پژو  ۲۰۷  رنگ مشکی  مدل ۱۴۰۰ به شماره 
  167B0122003 پلاک ۴۰ ایران ۹۵۲ ط ۱۱  و شماره موتور

و  شماره شاسی NAAR03FE2MJ418127   به نام 
  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد ابراهیم 

به شماره شناسنامه ۳۴۳۹ صادره از کرج در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی منابع طبیعی - مرتع و آبخیزداری صادره از واحد دانشگاهی 
ارسنجان با شماره  ۸۳۱۶۰۰۳۳۹۹۳۲ به تاریخ ۱۳۸۵/۰۳/۰۹ مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان به نشانی استان 
فارس،  شهرستان ارسنجان، دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند خدابخش به 
شماره شناسنامه ۲۱ صادره از اراک در مقطع کارشناسی رشته مدیریت 

بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی پیام نور ورامین مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه پیام 
نور واحد قرچک ورامین به نشانی قرچک.میدان کلانتری. شهرک طلاییه به 

سمت کمربندی.دانشگاه پیام نور واحد قرچک ارسال نماید

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند جواد به 
شماره شناسنامه ۲۳۲۲ و شماره ملی ۰۹۴۶۷۹۲۱۱۹ صادره از مشهد 

در مقطع کارشناسی رشته مهندسی الکترونیک صادره از دانشگاه 
غیرانتفاعی زرندیه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه غیرانتفاعی ایوانکی به نشانی 

ایوانکی- بلوار آیت االله طالقانی - خیابان دانشگاه تحویل دهد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پراید  جی تی ایکس آی 
رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک 
ایران ۵۳ _ ۵۷۹ د ۶۵ و شماره موتور ۰۱۱۳۳۹۳۲ و 

شماره شاسی S1412284513473 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  ( سند مالکیت خودرو ) خودرو  رنو  ساندرو
  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۵۵ _ ۱۸۵ س ۵۲ و شماره موتور K4MC697-R032484 و 
شماره شاسی NAPBSRBYAG1012617 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۳۴۴۸۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته زیست 
شناسی صادره از واحد دانشگاهی علوم تحقیقات با شماره ۱۴۵۶۰۳ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات  به نشانی 
تهران ، انتهای بزرگراه شهید ستاری ، میدان دانشگاه ، بلوار شهدای 

حصارک  ارسال نماید .

  LUCKY  برگ سبز ، سند کمپانی و کارت  موتور  سیکلت
رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۱۴۱ _ ۷۹۱۳۴ 

و شماره موتور 0180NCT398853 و شماره شاسی 
NCT53K779LMA02555 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ابراهیم به 
شماره شناسنامه ۷ و شماره ملی ۴۸۴۹۸۵۶۶۹۱ صادره از الیگودرز در 
مقطع کارشناسی رشته الکترونیک صادره از دانشگاه غیر انتفاعی زرندیه 
در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا دارم اصل 

 مدرک را به دانشگاه غیر انتفاعی ایوانکی به نشانی : ایوانکی، بلوار 
آیت االله طالقانی، خیابان دانشگاه تحویل نماید.

 برگ سبز خودرو  وانت  دو کابین  مزدا رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۱۶ _ ۴۶۸ و ۷۶  و 

 شماره موتور E2MAB4550 و شماره شاسی
 NAGP2PC32MA286168 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 ماریو بارگاس یوسا
 برگردان: منوچهر یزدانى


